

**АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2024

№ 808
Экз. № 2

р.п. Павловка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 18.07.2023 № 460

Администрация муниципального образования «Павловский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 18.07.2023 № 460 «О порядке уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования «Павловский район» представителя нанимателя о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений», следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «О порядке» заменить словами «Об утверждении Положения о Порядке».

1.2. В преамбуле слова «целях обеспечения реализации» заменить словами «соответствии с частью 5».

1.3. В пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке».

2. В Порядке уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования «Павловский район» представителя нанимателя о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Павловский район» от 18.07.2023 № 460 «О порядке уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования «Павловский район» представителя нанимателя о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений»:

2.1. В наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словами «ПОЛОЖЕНИЕ о порядке».

2.2. В разделе 1:

2.2.1. В пункте 1.1 слова «Настоящий Порядок устанавливает процедуру» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок».

2.3. В пункте 1.2:

2.3.1. В абзаце третьем слово «Порядку» заменить словом «Положению».

2.3.2. В абзаце четвёртом слово «Порядком» заменить словом «Положением».

2.4. В абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 слово «Порядку» заменить словом «Положению».

2.5. В разделе 3:

2.5.1. В пункте 3.6 Слова «для принятия решения о направлении соответствующей информации в правоохранительные органы» исключить.

2.5.2. Пункт 3.6. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Представитель нанимателя в течение пяти рабочих дней со дня получения заключения и материалов проверки принимает решение о направлении либо о ненаправлении уведомления и материалов проверки в правоохранительные органы. При этом основанием для принятия представителем нанимателя решения о ненаправлении уведомления и материалов проверки в правоохранительные органы является отсутствие в уведомлении и материалах проверки сведений, свидетельствующих о наличии признаков состава преступления или административного правонарушения.».

2.5.3. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. В случае принятия представителем нанимателя решения о направлении уведомления и материалов проверки в правоохранительные органы они направляются в правоохранительные органы не позднее трёх рабочих дней со дня принятия такого решения.».

2.6. В приложении № 1:

2.6.1. В обозначении приложения слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

2.6.2. Слова «при наличии» заменить словами «в случае его наличия».

2.7. В приложении № 2:

2.7.1. В обозначении приложения слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

2.7.2. Слова «при наличии» заменить словами «в случае его наличия».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Павловский район» Малькову О.В.

**Глава администрации
муниципального образования
«Павловский район»**



Handwritten signature of A.V. Mochalova

А.В. Мочалова